
Gardasjøen
Opplev våren i vakre Lombardia med Verona, 

Venezia, Lago d’Iseo og vindistriktet Franciacorta

Bli med ... 



går om bord i ferja over til Malcesine, vel den vakreste av 
Gardasjøens landsbyer. Her må vi ha litt tid til å spasere 
rundt på egenhånd. Utpå ettermiddagen er vi tilbake på 
hotellet. 

Dag 3: Dagen i Sirmione
I dag er dagen med mange muligheter. Buss bringer oss 
til gamle Sirmione, der vi tar en spasertur. Du velger 
om du bare vil slappe av og gå på egenhånd eller bli med 
reiselederen til grottene som ble kjent gjennom den rom-
erske dikteren Catull og til den vakre gamle kirken med 
freskomaleriene. Du har anledning til å besøke Scaliger-
borgen og høre historien om de mange som erobret øya, 
eller har bosatt seg her i århundrenes løp. Ikke forunderlig, 
når man ser den vakre naturen og legger til de varme 
kildenes helbredende kraft! Lunsj i dag på egenhånd. Det 
er ikke vanskelig å finne en restaurant på en av strendene 
eller i smugene i gamlebyen. Retur til hotellet på egen 
hånd.
   
Dag 4: Dagstur til Verona 
Denne romantiske byen er vel mest kjent fra Shake-
speares tragiske historie om Romeo og Julie, men også 
for de gigantiske operafremføringene i romernes gamle 

Dag 1: Norge – Milano - Gardasjøen
Vi flyr fra Norge til Milano. På flyplassen venter bussen 
som skal bringe oss til basen vår ved Gardasjøen. Hotellet 
vårt ligger i Sirmione, i gangavstand til strandpromenaden 
og 5 minutters kjøring fra den gamle bykjernen på Sirmione-
halvøya. Bygningen har en spennende historie tilbake til 
1720 – først som tollbod og garnison for Habsburgernes 
grensevakt, siden sommerresidens for en velstående 
adelsfamilie. Etter omfattende restaurering ble det til Hotel 
Dogana, et hyggelig familieeid hotell.

Dag 2: Rundtur rundt Gardasjøen 
I dag skal vi gjøre oss kjent i området rundt selve sjøen 
som er Italias største, og konsentrere oss om den smale 
nordlige delen, med bratte klippevegger på nordvestsiden og 
landsbyer med særegne teglsteinstak og slanke sypresser 
på den sørøstlige bredden. Vi skal kjøre platåveien, som 
stiger opp til 600 meters høyde, over Tignale og Tremosine. 
Herfra har vi en utrolig vakker utsikt over hele Gardasjøen. 
Små koselige landsbyer smyger seg inn i sidedalene til Alto 
Gardafjellene, omgitt av frukttrær. Vi fortsetter nordover til 
Limone, der veien flere steder er sprengt inn i klippeskrå-
ningen. På små terrasser finner vi sitronplantasjene som 
i middelalderen ga stedet sitt navn. Her blir det lunsj før vi 

 Fargerike båter og arkitektur  Sirmione fra luften Strender for kropp og sjel

GARDASJØEN
Bli med på en vidunderlig tur til “landet der sitronene blomstrer”, Nord-Italia og Gardasjøen. 
Området med sitt milde klima og sine sjarmerende landsbyer foran alpenes snødekte fjell-
topper har i århundrer fascinert nordboerne som kommer fra kulde, regn eller snø for å op-
pleve sydlandsk landskap og kultur sammen med god mat og det lune folkelynnet.
I Verona er det spesielt operafremføringer i Arenaen og Romeo- og Juliahuset vi har hørt om. 
Men der finnes mindre kjente områder, som den vakre innsjøen Lago d’Iseo med den store 
og fjellrike øya Montisola og det frodige vindistriktet Franciacorta. I Brescia er det artig å 
handle i gågata og prisene er gunstige. Og også på hjemveien venter noen fine timer, når vi 
stopper i Bergamo, perlen som ligger i åsene ikke langt fra Milano. Her venter en spasertur 
oppe i gamlebyen og en god lunsj. Gled deg til flotte opplevelser i naturskjønne omgivelser! 



Arena. Her er det plass til over 20 000 tilskuere. Vi skal 
kikke på noen av de flotte plassene, bl.a. den elegante 
Piazza dei Signori som er omkranset av staselige palasser 
og kirker, og den gamle markedsplassen, der det alltid er 
liv og røre. Selvfølgelig må vi ta en titt på de to husene, der 
de fiendtlige familiene til Romeo og Julie skal ha bodd på 
1200-tallet. Etter felles lunsj blir det anledning til å gå litt 
på egenhånd. Noen har kanskje lyst til å se den vakre 
romanske San Zeno kirken med sine flotte malerier. 
Andre vil besøke den fremragende maleri-samlingen i 
middelalderborgen Castelvecchio.
I kveld vil vi prøve å arrangere operabesøk i Arena.  
Forestillingen begynner normalt kl 21.00, og det blir egen 
transport tilbake til hotellet. 

Dag 5: Dagen til egen disposisjon
Denne dagen bør du nyte ved Gardasjøens bredd. Kan-
skje et bad i bassenget eller på den offentlige stranden 
(500 meter fra hotellet)? Kanskje enda en tur i butikkene 
i Sirmione, mange vil nok ta med seg hjem olivenolje, 
skinke eller parmesan. 

Dag 6: Frivillig utflukt til Dolomittene
Dagen er i utgangspunkt til fri disposisjon. For de som 
har lyst, tilbyr vi en heldagstur til Dolomittene, en av de 
vakreste fjellkjedene i de sørlige Alpene. Med buss går 
det raskt nordover til Bolzano, hovedstaden i regionen 
Syd-Tyrol (Alto Adige). Herfra fortsetter vi turen oppover 
gjennom den vakre Egadalen, med pittoreske fjellands-
byer og opp til et av de høyeste passene i Dolomittene,  
Pordoi (2239 m) . Her blir det både lunsj og anledning til 
å ta seg enda høyere opp, med taubane til Sass Pordoi, 
nesten 3000 meter over havet. Den spesielle bergarten 
dolomitt har gitt fjellkjeden sin særegne farge og form, 
med tallrike klipper og nåler. Mest kjent er kanskje 
”Rosehagen” og ”Tre Cime” (De tre tinder), fotografenes 
og fjellklatrernes favoritter. Så kjører vi gjennom vakre Val 
Gardena, med kjente vintersportsteder som Selva og Ortisei 
tilbake til hovedveien, og så sørover mot Gardasjøen. Vi er 
tilbake på hotellet sent på ettermiddagen.

Dag 7: Lago d’Iseo og gårdslunsj i Franciacorta
Fra Sirmione går det i dag til Lago d’ Iseo. I byen Iseo 
går vi om bord i båten som tar oss med på en rundtur 
på denne innsjøen, vakkert beliggende mellom bratte 
fjellsider med sypresser og klipper, og med Pre-Alpenes 
snødekte topper i bakgrunnen. Den største øya i noen 
italiensk innsjø, er Montisola, med pittoreske fiskerlands-
byer der garnproduksjon har en lang tradisjon. Noen av 
de minste øyene i Lago d’Iseo er i privat eie, slik som øya 
med Beretta-familiens slott. Våpenproduksjon er en annen 
av regionens tradisjonsrike industrier.
Så er det tid til å tenke på lunsjen som vi inntar på en 
gård i vinregionen Franciacorta. Hvem sier nei til et lite 
handlestopp i Brescia, før vi drar tilbake til hotellet? Byen 
har et fristende gågatestrøk med butikker under de gamle 
arkadene. Prisene her er mye hyggeligere enn i Sirmione 
og utvalget større. Brescia er med sine 200 000 innbyggere, 
Lombardias andre økonomiske senter etter Milano.
De som ikke vil handle, anbefales en tur inn i det flotte 
Santa Giuliamuseet med den eldste lombardiske kirken 
grunnlagt i år 753 og kunstskatter som Kong Desiderius’ 
edelstendekkede krusifiks. 

Dag 8: Hjemreise via Bergamo 
Vi reiser fra hotellet vårt etter frokost. Til Bergamo er det 
en god times kjøring. Den kjente byen i Lombardia er delt 
i to nokså forskjellige områder. Ved foten av fjellet finner 
vi den dynamiske nybyen og oppe på toppen den berømte 
Città Alta, en perle av en middelalderby. Vi tar den gamle 
kabelbanen opp til Bergamo Alta. Ifølge den franske 
forfatteren Stendhal var Piazza Vecchia i Bergamo det 
vakreste torget på jorden, mens Le Corbusier nøyde seg 
med å si at det var det vakreste i Italia. Selve bykjernen i 
Bergamo Alta er liten, trang og kronglete. Men den er full 
av lekre små butikker, kafeer og vinbarer. Her skal vi ta en 
spasertur med lokalguide og nyte en god lunsj.
Med disse inntrykk ferskt i minne kjører vi ut til flyplassen, 
for så å vende nesen hjemover. 

   I sitronland Opera i Verona, once in a lifetime Vinranker og fjelltopper  


